1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM BÌNH

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

        Cẩm Bình, ngày  24  tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010.

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết

một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 về việc quy định

hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02/01/2024 của UBND xã

Cẩm Bình về việc triển khai công tác đảm bảo Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm năm 2024;

Theo đề nghị của Cán bộ phụ trách an toàn thực phẩm xã Cẩm Bình.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiểm tra an toàn thực phẩm Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm năm 2024;

Hình thức: Kiểm tra theo kế hoạch.

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 15/4/2024 đến ngày 15/5/2024

Điều 2: Thành lập đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau đây:

1 Ông. Lê Minh Đức PCT UBND xã Trưởng đoàn

2 Ông: Bùi Văn Tú PCT UBND xã Phó đoàn

3 Bà. Phạm Thị Thủy CC VHXH Thư ký

4 Ông. Hồ Kim Song CC ĐC NN Thành viên

5 Ông. Phạm Minh Thanh Trưởng Công an Thành viên

6 Ông. Vũ Thành Trung CC Tư pháp Thành viên

7 Ông. Phạm Minh Giang CH BCH QS xã Thành viên

8 Ông. Phạm Quang Tạo CB thú y Thành viên

9 Ông. Phạm Văn Sách CB trạm y tế Thành viên

10 Bà: Vũ Thị Vui Cán bộ trạm y tế Thành viên

 2

Mời Tham gia đoàn kiểm tra

11 Bà. Phạm Thị Tiên CTMTTQ Thành viên

12 Ông. Triệu Văn Long CT HND xã Thành viên

13 Ông. Phạm Văn Hùng CT HCCB Thành viên

14 Ông. Hà Xuân Chính BT đoàn TN Thành viên

15 Bà. Đỗ Thị Nga CT HLHPN xã Thành viên

Điều 3: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ sau đây:

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP

trong sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn xã. Tập trung vào các

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố;

tập trung vào những cơ sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng thực phẩm được

sử dụng nhiều trong trong tháng hành động ATTP như: Thịt, sản phẩm từ thịt,

bia, rượu, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, sản xuất miến dong...

Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các vi phạm (nếu có) theo

đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Trong quá trình thanh tra, kiểm tra Đoàn được sử dụng con dấu của Ủy

ban nhân dân xã để hoạt động.

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng cấp ủy chính quyền, các bộ phận khác có liên quan và các cá

nhân có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TTĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Liên

		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-03T15:07:51+0700

		2024-05-04T07:43:52+0700

		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-04T07:44:12+0700